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فرشته کیانی| در محله فینزبری پارک در شمال لندن، خانه آجری 
چهارطبقــه، در خیابانی خلــوت خودنمایــی می کنــد. درون، آرام و 
کتوس ها و گیاهانی که پنجره ها را زینت داده  است.  مرتب است با کا
دیوارهای پاســتلی با نقاشــی هایی از رنگین کمان، حیوانات و سایر 

کنان آراسته شده است. آثار سا
دکمه های تماس در کنار تخت ها، تنها نشانه ای است که می گوید 
خانه Maytree تنها مرکز اقامتی در انگلستان برای افرادی است که 

تصمیم به خودکشی دارند.
جان میســون، مدیر هماهنگی درMaytree ، خانــه ای که افرادی 
با افــکار خودکشــی چهــار روز در آنجا می ماننــد، مشــاوره می گیرند، 
غذای ســالم می خورند و بــرای یافتن امید تــاش می کنند، توضیح 
داد: »اینجــا مأمن و گریزگاهی اســت، جــای توقــف و فاصله  گرفتن از 
زندگی شــان، جایی که می توانند صحبت کنند.« این خانه 19 سال 
اســت که باز اســت و هیچ کس که تحت مراقبت شــان بــوده، نمرده 
اســت. ســادیا احمــد، از گرداننــدگانMaytree ، گفت هــدف نهایی 
جلوگیری از تلفات جانی اســت. در بریتانیا، ما دهــان قرصی داریم! 
همیشــه به راحتی نمی توانیم درباره احســاس خــود صحبت کنیم 
و در ابــراز احساســات هنگامی کــه آزرده ایــم، خویشــتنداری زیادی 
داریم: »این خصیصه باعث می شود به مرگ فکر کنیم، ما را به سوی 
ناامیدی و ســرخوردگی ســوق می دهــد و وادارمان می کنــد به پایان 
بد بیندیشــیم. اما در فضاهایی مثل اینجا، افراد راحت ترند و ترسی 
از حرف زدن ندارند. در واقع  بیشــتر به دنبال کمک گرفتن هســتند 
و کمتر احتمال دارد اقدام به خودکشــی و بر اساس افکارشان عمل 

کنند.« 
ســالانه نزدیــک بــه 800 هــزار نفــر در سراســر جهــان جــان خــود را 
می گیرند. رقم ســالانه برای انگلســتان 6هزار نفر اســت. پیش بینی 
می شد این تعداد در طول همه گیری کرونا افزایش یابد؛ موسسات 
خیریــه دربــاره افزایش تماس هــا، اضطــراب، تنهایی و تــرس گزارش 
کردند، اما آمارهای اولیه نشــان می دهد که در تعدادی از کشورها از 
جمله انگلستان چنین نیست. دانشمندان علوم اجتماعی هشدار 
گر همه گیری  می دهند اعداد و ارقام ممکن است تغییر کند، به ویژه ا
بــا رکــود اقتصــادی همــراه شــود. امــا کارشناســان بهداشــت روانــی 
می گویند حمایت ها مانند حس همبســتگی و مشارکت اجتماعی 
افزایــش یافــت )همــه مــا بــا یــک پاندمــی مواجــه بودیــم. به عــاوه 
خانواده، دوستان و همسایگان بیشتر مراقب عایم هشداردهنده 

بودند(

ورود موسسات خیریه برای جبران استیصال دولت
در حالــی کــه خدمــات بهداشــت ملــی بریتانیــا )NHS( در برابــر 

نیازهای بهداشت روانی مستأصل و درمانده شده است، موسسات 
خیریه وارد عمل شده اند.

جیک میلز، 32 ساله، پس از تاش برای خودکشی در سال 2013، 
Chasing the Stigma  را تاسیس کرد. 

راشــل کوگان در دفاتر خیریه در لیورپول، ســفیران امیــد را آموزش 
می دهد تــا بتوانند بــه اجتمــاع برونــد و به مــردم آمــوزش دهند که 
چگونه در مورد بیماری های روانی صحبت کنند و عایم خودکشی 

را تشخیص دهند. 
کوگان می گوید 84 مرد در هفته )یا 12 نفــر در روز؛ یک نفر در هر دو 
ســاعت( در بریتانیا خودکشی می کنند. خودکشــی بزرگ ترین قاتل 

مردان زیر 45 سال در بریتانیاست!
کــوگان کــه شــوهرش از افســردگی رنــج می بــرد، توضیــح داد: »مــا 
متخصص نیستیم، اما می دانیم متخصصان کجا هســتند. از آنجا 
که ما افراد عادی هستیم که تجربه مسائل مربوط به سامت روان را 

داریم، بسیار در دسترس هستیم.«
همچنین میلز »کانــون امید« را راه انــدازی کرده اســت، برنامه ای 
بــرای یافتن خدمــات بهداشــت روانی در محلــه. این برنامه بســیار 
موفق بوده اســت. بیــش از 50هزار نفر ایــن برنامه را دانلــود کرده اند 
که شامل 3500 ســرویس در زمینه کاهش خودکشی و سامت روان 

است.
میلــز توضیح داد ما به ســرعت متوجه شــدیم چــه تعــداد از مردم 

خیریــه ایجــاد کرده انــد، از طریــق تجربــه زندگــی خودشــان، تجربه 
عزیزان شــان از درد، رنج یا از دســت دادن و به این نتیجه رسیده اند 

که خب، بیایید سعی کنیم این شکاف را پر کنیم. 
افزایش نیافتن خودکشی در طول همه گیری مطلوب و خوشایند 
کید  است، اما کسانی که در زمینه پیشگیری از خودکشی فعال اند، تأ

می کنند کارهای بیشتری باید انجام شود.
میلز گفت: »دلگرم کننده است که اوضاع آن طور که مردم احتمالا 
پیش بینی کرده اند، نبوده، اما هنوز هم بسیاری از مردم با آن دست 
به گریبان اند و هنوز هم بسیاری به زندگی خود پایان می دهند و این 

چیزی است که ما هرگز نمی توانیم جشن بگیریم.«

خودکشی هنوز در حداقل 20 کشور جرم تلقی می شود!
گاردین در گزارشی گفته تحقیقات نشان می دهد خودکشی هنوز 
در 20 کشور جرم محسوب می شود و مجازات آن هزاران پوند جریمه 

و تا سه سال زندان است!
گزارش »اتحــاد برای ســامت روان جهانــی«، گروهی که خواســتار 
جرم زدایــی اســت، می گویــد در بســیاری از کشــورها کــودکان بــرای 
اقدام به خودکشــی تحت پیگرد قرار می گیرنــد؛ در نیجریه، کودکان 
کمــه می شــوند و تحــت تعقیــب قــرار  هفت ســاله دســتگیر و محا
می گیرند. 20 کشور دیگر طبق قوانین شرعی مجازات خودکشی را در 

نظر گرفته اند.

ســارا کاین، بنیان گذار »اتحاد برای ســامت روان جهانی« گفت: 
»جرم انگاریِ خودکشــی نتیجه ای معکوس دارد؛ این کار مــردم را از 
خودکشــی باز نمی دارد، بلکه آنــان را از درخواســت کمک در لحظه 
حاد بحران باز می دارد و ممکن اســت افراد را از دریافت حمایتی که 

به آن نیاز دارند، ناامید کند.« 
کومار، روانپزشک در چنای، هند و بنیان گذار  کشمی ویجایا دکتر لا
سازمان پیشگیری از خودکشی، تأثیر قوانین جرم انگاری خودکشی 
را بررســی کرده اســت. او معتقد اســت قوانین بــه انگ )اِســتیگما( و 

تبعیض در مورد سامت روان می انجامد.
کومار با بیان اینکه »این قوانین علمی نیســتند. آنها  خانم ویجایا
مستقیما آسیب پذیرترین افراد را در آسیب پذیرترین کشورها تحت 
تأثیر قرار می دهند«، می افزاید »این قانون ها در کشورهای با درآمد 
متوســط   و کم وجود دارد، نقاطی که 77 درصد خودکشی ها در آنها 

اتفاق می افتد.«
کســتان که خواســت نامــش فاش نشــود و  زنــی از منطقه ســند پا
از خودکشــی نجــات یافتــه بود، گفــت پلیس بــرای دســتگیری او به 

خانه اش آمد! 
»من برای اقدام به خودکشــی احســاس گناه و حماقت می کردم. 
به عاوه آنچه باعث بدترشدن آن شد، رفتار پلیس در مواجهه با آن 
بود. آنها پدرم را تحقیر کردند تا بتوانند از او پول بگیرند. کلمات افسر 
پلیس این بود: یا دخترت زندانی می شــود یا تو.« پــدرش در نهایت 

رشوه می دهد تا اقدامات بعدی را متوقف کند.
در ســال های اخیر قوانین خودکشــی بــا موفقیت لغو یــا با قوانین 
جدیــد در برخی از کشــورها جایگزین شــده اســت. در جزایر کیمن ، 
خودکشــی در دســامبر 2020 جرم زدایی شــد، بعد از اینکه کمپینی 
نشــان داد فقــط 5 درصــد از کــودکان و جوانــان در معــرض خطــر، 
به دلیل انگی که تا حدودی ناشــی از جرم انگاری خودکشــی است، 
به دنبال کمك بودند. این امر نشان داد خودکشی مسأله بهداشت 

روانی است و هرگز جنایت محسوب نمی شود.
خودکشــی همچنان از عوامل اصلی مرگ در سراسر جهان است. 
جان هایــی که ســالانه بر اثر خودکشــی از دســت می روند، بیشــتر از 
مــرگ در نتیجه HIV ، مالاریا، ســرطان ســینه یا حتی جنگ اســت! 
در سال 2019 ، بیش از 700 هزار نفر بر اثر خودکشی جان دادند: یک 

مرگ از هر 100 مرگ. 
کــه  کردنــد  کایــن افــزود: »امســال وزیــران بهداشــت موافقــت 
جرم زدایــی سیاســتی مهم بــرای کاهــش میزان خودکشــی اســت. 
کنون وقت آن است که کشورهای باقی مانده قوانین خود را اصاح  ا

کنند.«
منابع: گاردین - الجزیره

قرنطینهتاجرمانگاری! خودکشی،از
در طول قرنطینه خودکشی افزایش نیافت، اما کارشناسان می گویند تهدید همچنان هست

شــهروند| با گذشــت بیش از 18 ماه از همه گیری ویروس کرونا، تعدادی از کشــورها تصمیم 
کسیناسیون شان  گرفته اند قفل ها را بگشایند و »زندگی با کووید« را آغاز کنند. برخی میزان وا
رشک انگیز است، برخی دیگر بر این عقیده اند که هزینه  محدودیت های ادامه دارِ اقتصادی 
و اجتماعی، بیشتر از مزایای آن است. در اینجا نحوه عملکرد و استراتژی های پنج کشور آمده 

است:

دانمارک: کشوری که پایان اقدامات احتیاطی را اعلام کرد
دولت دانمارک 10 ســپتامبر تمام محدودیت های باقیمانده کرونا در این کشــور را لغو کرد و 
کنون دانمارکی ها می توانند بدون  گفت کووید- 19 دیگر تهدیدی جدی برای جامعه نیست. ا
نشــان دادن گذرنامه کووید به رستوران  بروند، از وسایل نقلیه عمومی بدون پوشش ماسک 
اســتفاده کنند، بدون محدودیــت دور هم جمع شــوند و اساســا به زندگی قبــل از همه گیری 
کسیناســیون آن نهفته اســت: تا 13 ســپتامبر  بازگردند! کلید موفقیت دانمارک تا حدی در وا

کسینه شده اند. بیش از 74 درصد از مردم دانمارک کاما علیه کووید وا

گر دلتا بگذارد! سنگاپور: تلاش برای »زندگی با کووید«، ا
دولت سنگاپور ژوئن اعام کرد قصد دارد اســتراتژی »زندگی با کووید« را اتخاذ کند، با تاش 
کسن و نظارت بر بستری شــدن به جای محدودکردن زندگی  برای کنترل شــیوع بیماری با وا
شــهروندان. مقامات بلندپایه ســنگاپور در زمینــه کوویــد-19 در آن زمان نوشــتند: »خبر بد 
این اســت که کووید-19 ممکن اســت هرگز از بین نرود. خبر خوب این اســت کــه در میان ما، 
گوست برخی محدودیت ها را کاهش و به کاما  زندگی معمولی با آن ممکن است.« مقامات آ

کسینه شده ها اجازه دادند در رستوران ها غذا بخورند و در گروه های پنج نفره جمع شوند. وا
اما افزایش موارد ابتا به نوع بســیار مسری دلتا )Delta(، این اســتراتژی را متأثر کرده و باعث 
شــده مقامات بازگشــایی های بیشــتر را متوقــف کنند. آنــان هفته گذشــته هشــدار دادند در 

صورت مهارنشدن شیوع جدید، ممکن است نیاز به اِعمال مجدد محدودیت ها باشد.
کسیناسیون تعداد افرادی را که به شــدت بیمار می شوند کم کرده است.  مقامات گفتند وا
سنگاپور پیش از تغییر رویکرد خود، استراتژی تهاجمی و بلندپروازانه »صفر- کووید« را دنبال 

کسیناسیون بالا در جهان است؛ 81 درصد از مردم کاما  کرد و یکی از کشورهای دارای میزان وا
کسینه شده اند. وا

کسیناسیون آهسته است، اما به هر حال بازگشایی رخ می دهد تایلند: وا
مقامات هفته گذشــته گفتنــد تایلند قصــد دارد ماه آینــده بانکوک و ســایر گردشــگاه های 
پرطرفــدار را بــه روی بازدیدکننــدگان خارجی بگشــاید. این کشــور جنوب شــرقی آســیا تاش 
می کند صنعت گردشــگری مهم خود را با وجــود افزایش تعداد مبتایان احیا کنــد. به گزارش 
کســینه شــده و متعهد به  رویتــرز، بــر اســاس برنامه، گردشــگرانی که کامــا علیه کوویــد-19 وا
آزمایش هســتند، اجــازه ورود به پایتخت، هوآهیــن، پاتایا و چیانــگ  مای را خواهند داشــت. 
گرچه به دلیل اقدامات موفقیت آمیزِ مهار، تعداد موارد ابتا در سال 2020 پایین بود، اما تایلند  ا
کسیناســیون نســبت به برخی همسایگان  امســال برای کنترل ابتا در تاش اســت. میزان وا
کســینه شــده اند و 21  عقب اســت. کمتر از 18 درصد از جمعیت تایلند تا 13 ســپتامبر کاما وا

درصد دیگر هم یک دوز را زده اند.

آفریقای جنوبی: کاهش محدودیت ها، اما »دلتا« هنوز تهدید است
آفریقــای جنوبــی بــا کاهش میــزان ابتــا در این کشــور، شــروع بــه کاهــش محدودیت های 
متعــددی در مــورد کوویــد-19 کــرده اســت. کاهــش محدودیت هــا، کــه ســیریل رامافوســا، 
رئیس جمهوری، روز یکشــنبه اعام کرد- در کشوری که بســیاری از بیماری های همه گیر را با 
قوانین فاصله گذاری اجتماعیِ بسیار سخت پشت سر گذاشته است، حتی ممنوعیت همه 
کسیناسیون پایین  تجمعات به جز مراسم تشییع جنازه، در مواردی، و در جایی که میزان وا
است- چشــمگیر است. رامافوسا هشــدار داد که موج ویرانگر ســوم کووید از نوع قابل انتقال 
کســن کافی برای پوشــش کل  کنون وا دلتا هنــوز فروکش نکــرده، اما افــزود که این کشــور هم ا
جمعیت بزرگسال دارد و بیش از یک چهارم بزرگســالان حداقل یک دوز را دریافت کرده اند. او 
کسینه شوند و با رعایت محدودیت های باقیمانده اجازه دهند کشور  همه را تشویق کرد که وا
به حالت عادی بازگردد: »موج ســوم هنوز به پایان نرســیده و فقط با اقدامات فردی و جمعی 

می توانیم موارد جدید ابتا را کاهش دهیم.«

کسیناسیون یعنی گردشگران بازگردید! شیلی: میزان بالای وا
کسیناســیون روان و موفق، مورد ســتایش بین المللی قــرار گرفته  شــیلی به دلیل کمپین وا
اســت. بر اســاس آخرین گزارش های وزارت بهداشــت، تقریبا 87 درصد از افراد واجد شــرایط 
کنون توزیع دوز ســوم را برای کسانی که کاما  کسینه شــده اند. این کشــور هم ا شــیلی کاما وا
کسن چینی  کسینه شده اند، آغاز کرده است. مقامات بهداشتی روز پنجشنبه استفاده از وا وا
ک )Sinovac( را برای کودکان 6ســاله و بالاتر تأیید کردند. با وجود تهدید دلتا، دولت  ســینووا
کتبر، درست در فصل تابستانِ این کشور نیمکره جنوبی، درها  چهارشنبه اعام کرد که از اول ا
را به روی گردشــگران بین المللی باز می کند. خارجیان غیر مقیم با داشتنن شرایطی خاص و 
قرنطینه پنج روزه در بدو ورود، می توانند وارد این کشــور شوند.  خوزه لوئیس اوریارت، معاون 
وزیر گردشگری، گفت: »این واقعیت که گردشگران خارجی می توانند به شیلی بیایند، گامی 
مهم برای بهبود آمار گردشــگران ورودی است. این نخستین قدم اســت و تا زمانی که شرایط 

بهداشتی مناسب را حفظ کنیم، می توانیم به جلو حرکت کنیم.«
CNN :منبع

زندگیبا»کووید«!
با گذشت بیش از 18 ماه از پاندمی کرونا، برخی از کشورها می خواهند قفل ها را بگشایند و »زندگی با کووید« را آغاز کنند
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